
UNAP 
Resolución Rectoral n.01181-2016-UNAP 

!quitos, 28 de setiembre de 2016 

Rectorado 

CONSIDERANDO: 

Que el rector de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana {UNAP), debido a la complejidad de su 

cargo, estima conveniente contar con los servicios de personal calificado con cualidades morales, ídóneo, 
honesto y con amplia experiencia académico-adrninistrativa para asesorar en forma directa a la gestión de 
su despacho; 

Que. por esta razón, estima conveniente designa a doña Alba Luz Vásquei vásouez. docente principal a 
dedicación exclusiva, asignada a la facultad de Enfermería (FE), como asesora del rector de la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana {UNAPJ, a partir del 3 de octubre de 2016; y; 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley n·• 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Designar a doña Alba Luz Vásquez Vásquez, docente principal a dedicación exclusiva, 

asignada a la facultad de Enfermería {FE), como asesora del rector de la Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana (UNAP), a partir del 3 de Octubre de 2016, en merito a los considerandos expuestos en 
la presente Resolución Rectoral 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Precisar que doña Alba luz Vásquez Vásquez, mantendrá su carga académica en la 
Facultad de Enfermería. 

Regist,ese, comuníquese y archívese 

Heiter V lderra a Freyre 
cio« 

j 

06 t.; R, VRAC, VRINV,SG,OGA,OGP .OGRH,Lega;o,1 nt,Atdllvo( 2} 
mpc. 


